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kontaktu: Katarzyna Królak

32 776-39-81

szanowna pani
Barbara konieczna
Przewodnicząca
Rady Miasta Tychy

Odpowiadając na interpelacje radnej Pani Urszuli Paździorek - Pawlik z 12,02.2O19
w sprawie wybudowania sygnalizacji świetlnej na przejściu przez ul. Sikorskiego (rejon pętli
trolejbusowej) informuię, że decyzje odnośnie modernizacji infrastruktury drogowej, takie jak
m.in. zmiana organizacji ruchu podejmowane są w oparciu o prowadzone analizy stanu
bezpieczeństwa (BRD) na ulicach miasta Tychy, Od dziewiętnastu lat we współpracy
z Policją - Wydziałem Ruchu Drogowego w Tychach prowadzona jest mapa wypadkow
drogowych na terenie administrowanym przez Miejski Zarząd Ulic i Mostów. Sporządzona
analiza wypadkowości ma w głownej mierze na celu identyfikację wybranych cech zdarzen
drogowych (ich skutków iproblemow wynikających zzachowań uczestnikow) oraz
wskazanie miejsc niebezpiecznych celem ich wyeliminowania. Z v,lw, analizy wypływają
wnioski, ktore są podstawą do podjęcia właściwych działań w kierunku stworzenia
bezpiecznych warunkow poruszania się po tyskich drogach.

Już w latach ubiegłych rozpatrywano problem ul, Sikorskiego. Zgodnie
zRozporządzeniem Ministra lnfrastruktury z dnia 03 lipca 2003r. w sprawie szczegołowych
warunkow technicznych dla znakow i sygnałow drogowych oraz urządzen bezpieczeństwa
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U 2019,2311 t,j. z dnia
2019,11.2 wraz z późn. zmianami) analiza zasadności zastosowania sygnalizacji
na przejŚciu powinna uwzględniac liczbę zdarzen drogowych, natęzenie ruchu pojazdów
oraz liczbę osób pieszych przekraczających jezdnię. Przeprowadzona analiza
w problematycznym miejscu nie wskazała potrzeby zastosowania sygnalizacji świetlnej.

Z obserwacji rejonu przedmiotowego przejścia oraz licznych zgłoszeń mieszkańców
wynika, ze kierowcy niejednokrotnie rozwijają nadmierne prędkości, dlatego w ubiegłym roku
podczas uzgadniania projektu przebudowy ulic Nad Jeziorem i Jemiołowej zaplanowano
w tym miejscu zawęzenie ul. Sikorskiego do jednego pasa ruchu w kazdym kierunku.
Powyzsze fizycznie spowolni kierowców, uniemożliwi wyprzedzanie i skroci drogę przejścia
przez obie jezdnie ul. Sikorskiego. Naszym zdaniem jest to rozwiązanie optymalne
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i Przyczyni się do poprawy poziomu bezpieczeństwa. lnformujemy jednocześnie,
Żena przedmiotowym przejŚciu planowana jest również zabudowa oświetlenia weńykalnego
poprawiającego widoczność pieszego na przejściu orazw rejonie dojścia.
Do czasu wykonania powyższej zmiany prosiliśmy równiez słuzby mundurowe policji
o częste przeprowad zanie kontroli prędkości w przedmiotowym rejonie.

Z powazaniem
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Otzymują:

.._1. Adresat,
2, Radna Miasta Tychy Pani Urszuli Paździorek - Pawlik,
3. Sekretarz Miasta Tychy,
4, KMP WRD Tychy,
5. a/a MZUiM.
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